EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 0011/2019,ATA
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2019 REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 004/2019 – SRP.

Termo Aditivo nº 001/2020.
Ata de Registro de Preços nº 004/2019. Ao Contrato 0011/2019

Objeto da Ata: Serviços técnicos especializados de Assessoria e

Consultoria em Contabilidade Pública, envolvendo as seguintes atividades:

Escrituração da contabilidade de acordo com as normas vigentes; Apuração,

conciliação, fechamento e remessa ao TCE-TO dos balancetes mensais do ano

de 2019; Conciliação contábil e bancária; Apuração e remessa das

Informações mensais via sistema de SICAP Contábil do Tribunal de Contas do

Estado do Tocantins - TCE/TO; Preenchimento e Geração dos relatórios

exigidos pelas Leis nº 4.320/64 e Lei nº 101/2000 LRF e demais normas que

regem a administração pública; Preenchimento e Geração dos relatórios

técnicos contábeis para publicação em Murais Públicos e encaminhamento ao

administrador do site de publicações. Acompanhamento dos índices legais,

bem como repasse permanente de informações e orientações aos gestores

públicos; Fechamento do Balanço Geral Anual, com apuração e entrega ao

TCE-TO, juntamente com todos os anexos exigidos, das Contas Anuais de

Ordenador de Despesas referente a 2020;  Elaboração e entrega da DIRF -

Declaração do Imposto de Renda Retido na Fonte à Receita Federal;

Elaboração e entrega da RAIS - Relação Anual de Informações Sociais ao

Ministério do Trabalho e Emprego; Elaboração das propostas orçamentárias da

Câmara Municipal para 2020, e demais funções típicas de contabilidade.

Valor do total  Contrato: R$ R$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais ),
divididos em 13 (treze) parcelas iguais de R$ 8.000,00 (Oito mil reais )

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins – TO.

CONTRATADA: AVANTHI SOLUÇÕES EM CONTABILIDADE PUBLICA
LTDA.
Data da Assinatura: 03 de janeiro  de 2020.
Vigência do Aditamento: 03/01/2020 a 31/12/2020
Ordenador Responsável:  PAULO SERGIO SILVA DINIZ

Paraíso do Tocantins – TO, 03 de Janeiro  de 2020.

PAULO SEGIO SILVA DINIZ

Presidente